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معــاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفــت: با توجه به 
نامگذاری امسال از سوی رهبر فرزانه انقلاب به عنوان »جهش تولید«، بخش تولید 
ملی را بی توجه به تحریم ها جهش می دهیم. محمدباقر نوبخت در نشست اعضای 
شــورای توســعه و برنامه ریــزی همدان بیــان کرد: همــه بویژه رهبر معظــم انقلاب 
می دانند که سال سختی پیش رو داریم و باید به دشمن پیام برسانم هر چه عرصه 
را ســخت تر کنــد، ما مقاوم و فعال تر به جهانیان نشــان می هیــم که ایــران را در اوج 
تحریم های ظالمانه اداره می کنیم. وی اضافه کرد: شدیدترین مرحله تحریم نفت در 
برابر غذا بود اما الان در شرایطی هستیم که این بی انصاف ها و دژخیمان حتی برای 
غذا و دارو اجازه فروش یک قطره نفت را نمی دهند و اگر هم به فروش می رسد امکان 
تبادل مالی نباشد. نوبخت گفت: برنامه  دولت که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز 
بود مبنی بر داشتن برنامه یکساله برای تکمیل طرح های در دست اجرا است. نوبخت 
با بیان اینکه اقشار محروم جامعه سهم بالایی در پیروزی این انقلاب داشتند، افزود: 
این قشر بنا بر هر دلیل منابع کافی برای ساخت مسکن نداشتند بنابراین دولت کاری 
را از ســال های گذشــته شروع کرده اســت. وی ادامه داد: ابتدا قصد بر ساخت ۱۰ هزار 
واحد مســکن جایگزین کپرهــا در جنوب کرمان بود که این طرح اجرایی شــد و کلید 
واحدها به نام »هدیه نظام« در اختیار اقشار محروم قرار گرفت. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور ادامه داد: سپس طرحی در سیستان و بلوچستان آغاز و کلید واحدها 
سال گذشته تحویل داده شد و امام جمعه آن منطقه ما را »صادق الوعده« توصیف 

کرد و امسال هم از زاهدان به خاش با قطار می رویم./ایرنا

توانتولید۵هزاردستگاهاتوبوسشهریدرسالجاری
سرپرست وزارت صمت، از توانایی تأمین حداقل ۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس درون شهری، 
در قالب طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور از سوی تولیدکنندگان تا پایان امسال 
خبر داد. »جعفر سرقینی« از تأکید بر تلاش تمامی تولیدکنندگان به منظور اجرای 
مفاد طرح نوســازی ناوگان حمل ونقل کشــور خبر داد و گفت: این درحالی است که 
ســالانه باید یکهزار دستگاه اتوبوس وارد ناوگان حمل ونقل شــود تا سن این ناوگان 
۱۰ساله باقی بماند. وی افزود: در صورت عقد قرارداد کارخانجات داخلی توان تولید 
حداقل ۵ هزار دستگاه اتوبوس را در سال دارند. سرقینی خواستار مشارکت تمامی 
شــهرداری های کشور در اجرای این طرح شــد و اعلام کرد: کمیته ای برای پیگیری و 
اجرای مفاد این طرح باید در سازمان برنامه و بودجه تشکیل شود. سرپرست وزارت 
صمت همچنین بر اعلام قیمت، زمان بندی و عقد قراردادهای لازم برای این کار به 

تفکیک برای شرکت های مختلف تأکید کرد./ وزارت صنعت،  معدن و تجارت

 ۳۸میلیونتنصادراتغیرنفتیانجامشد
رئیس کل گمرک ایران گفت: ۳۸ میلیون تن انواع کالای غیرنفتی در ســال جاری 
از ایران به ســایر نقاط جهان صادر شــده اســت. »مهدی میراشــرفی« در نشست 
کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اراک، افزود: میزان 
کالاهای وارداتی به کشور در سال جاری نیز بیش از ۱۳ میلیون تن بوده که بیش از 
۱۰میلیون تن آن را کالاهای اساسی شامل می شود و واردات آن با هدف تنظیم بازار 
صورت گرفته اســت. میراشــرفی بیان کرد: ساده سازی با کاهش قوانین و مقررات 
و تســهیل گری در فرآیند صــادرات عامل موفقیت کشــورهای مختلف جهان در 
تجارت خارجی اســت امــا این مهم در ایران با معضلاتی مواجه اســت و قوانین، 
مقررات و بخشنامه های مختلف به چالش بزرگی در مسیر فعالیت تولیدکنندگان 
تبدیل شــده است. رئیس کل گمرک ایران گفت: ۲ و هفت میلیون تن از مجموع 
صادرات امسال کشور به مناطق اورآسیا بوده درصورتی که بازار این کشورها بسیار 

مستعد و با ظرفیت است./ایرنا
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گروه اقتصادی | افت و خیز های بورســی دو هفته 
نخست شهریورماه و سوار شدن شاخص کل بازار 
سهام بر رفتارهای هیجانی سهامداران تازه وارد، 
باعث شد که سیاستگذاران کشور هم پا به میدان 
بگذارنــد تا هم از زیان عــده کثیری از فعالان این 
بازار جلوگیری کنند و هم پویایی چندماه اخیر این 

بخش از اقتصاد را حفظ  کنند.
اگرچــه اصلاحات دوهفته گذشــته شــاخص 
کل بــازار ســهام را از کانــال ۲ میلیــون واحــد بــه 
کانال یک میلیون و 6۰۰ هزار واحد رســاند، اما با 
سیاست های اتخاذ شده و همینطور تلاش دولت 
بــرای حمایــت از فعــالان ایــن عرصــه، می توان 
امیــدوار بود که از ســرعت اصلاحــات در روز های 
آتی کاسته و حتی شاید روند آن عکس شود. البته 
بخشــی از این اقدامات با آموزش به سهامداران 
و حتــی به کمک خود آنها انجام خواهد شــد. به 
این ترتیب که بازار ســازها یا همــان بازارگردان ها 
که از دو سمت عرضه و تقاضا حمایت می کنند، 
بــه طور فعال تری در بــازار عمل خواهند کرد. در 
این رابطه روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی در 
پست اینســتاگرامی خود نوشت: »مالکان عمده 
سهام که طی چند ماه اخیر به دلیل رشد قیمت 
سهامشــان منتفع شــده اند، نقش بازارســازی را 
ایفا کنند و برای اطمینان دادن به سرمایه گذاران 
خرد، در جهت نقد شوندگی بازار و محافظت در 

برابر نوسانات اقدام کنند.«
عبدالناصــر همتی تأکیــد کرد: »اقبــال مردم 
بــه بــورس موضــوع مهمــی اســت و عملکــرد 
ســرمایه گذاران کوچــک و بــزرگ، پشــتوانه بــازار 
ســرمایه اســت. لذا نظر بــه ورود طیف گســترده 
ســرمایه گذاران جدیــد، تعامــل حرفــه ای، ارائــه 
آموزش های سرمایه گذاری و شفافیت نهادهای 
مجــری معاملات و معامله گران با این دســته از 
ســرمایه گذاران، منجــر بــه حفظ منافــع و تداوم 
حضور بلندمدت و فعالیــت آنها در بازار خواهد 

بود.«
رئیــس کل بانــک مرکــزی افــزود: »شایســته 
اســت، مالــکان عمــده ســهام اعــم از نهادهــای 
دولتی، عمومی غیر دولتی، بنگاه های خصوصی 
بزرگ و حتی شــرکت های تابعه بانک ها که طی 

چند مــاه اخیر به دلیل رشــد قیمت سهامشــان 
منتفع شــده اند، با رعایت ضوابط قانونی، نقش 
بازارســازی را ایفــا کنند و برای اطمینــان دادن به 
سرمایه گذاران خرد، در جهت نقدشوندگی بازار 

و محافظت در برابر نوسانات اقدام کنند.«
رئیــس کل بانک مرکــزی در بخش دیگری از 
پیــام خود نوشــت: »بانک مرکزی، توســعه بازار 
سرمایه  و افزایش سهم آن در نظام تأمین مالی 
را در راســتای اصــلاح ســاختاری اقتصــاد و ثبات 
مالــی می دانــد، از آن حمایت می کند و اســتقرار 
نظــام عملیات بــازار باز و توســعه ابزارهــا و بازار 
بدهی دولتی و انتشار گواهی اعتبار مولد را در این 

راستا پی می گیرد.«
همتــی در انتهــای پســت اینســتاگرامی خود 
پیشــنهاد کــرد کــه بازارســازی در جهــت حفــظ 
به صــورت  ســهام  بــازار  در  لازم  نقدشــوندگی 
عاجــل با همــکاری جــدی ســهامداران عمده و 
صندوق هــای ســرمایه گذاری و ســایر بازیگــران 

اصلی بازار سرمایه انجام گیرد.
ë  تســهیل بــرای  بازارگردان هــا  بــه  آماده بــاش 

نقدشوندگی بازار سرمایه
بویــژه  مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس  دســتور 
شرکت های تابعه بانک ها برای امر بازار سازی در 
حالی صورت می گیرد که هفته گذشته، حقوقی ها 
نتوانســته بودند مانع ریزش شــاخص ها شوند و 
همیــن امر اعتراض برخــی از حقیقی ها را در پی 

داشت.
درحال حاضر بازار سرمایه یا سهام کشور جزو 
بزرگ تریــن بازارهــای منطقــه به شــمار می رود 
و بالــغ بــر 5۱ میلیون کد بورســی صادر شــده که 
تقریباً معادل 6۰ درصد جمعیت کشــور اســت. 
همیــن امر بازار ســهام کشــور را در عین بالندگی 
جزو مخاطرات اقتصادی قرار داده است، زیرا به 
اعتقاد برخی از کارشناسان باید مراقب رونقی که 

بر بازار سهام کشور حاکم است، بود. 
امــا در همیــن رابطــه رئیس ســازمان بورس 
نیز اظهاراتی داشــته که نشــان می دهــد، فرآیند 
جدید بازارگردانی بزودی آغاز می شود. فرآیندی 
و تســهیل  بــازار  رونــق  افزایــش  کــه هــدف آن 

نقدشوندگی است.

به گزارش ســازمان بورس، »حســن قالیباف 
اصــل« روز پنجشــنبه بــا ارزیابی مثبــت از نتایج 
جلســه ای با حضور نهادهای حقوقی که بیش از 
۷۰ درصــد بازار را در اختیــار دارند، گفت: »مقرر 
شــد فرآیند جدیــد بازارگردانی با هــدف افزایش 
رونــق بــازار و تســهیل نقدشــوندگی آغاز شــود و 
قطعــاً نتایــج مثبت این امــر به ســرعت در بازار 

مشاهده می شود.«
ë  صندوق هــای فعالیــت  دامنــه  افزایــش 

سرمایه گذاری
رئیــس ســازمان بــورس درباره اثــرات مثبت 
ســایر تصمیمــات که بــا محور بهبــود رونــد بازار 
اتخــاذ شــد، افــزود: »از دیگــر تصمیمــات اخــذ 
صندوق هــای  فعالیــت  دامنــه  افزایــش  شــده 
ســرمایه گذاری اســت و بر این اســاس تسهیلاتی 
هم برای صندوق های سرمایه گذاری در سهام در 

نظر گرفته شده است.«
قالیبــاف اصــل یــادآور شــد: »این تســهیلات 
ســرمایه گذارانی را کــه از دانش یــا فرصت کافی 
سرمایه گذاری مستقیم برخوردار نیستند تشویق 
می کنــد تا از طریق صندوق ها به ســرمایه گذاری 
روش  همــواره  نکنیــد  فرامــوش  کننــد؛  اقــدام 
غیرمســتقیم بهترین روش برای سرمایه گذاران 

بورسی است.«
وی بــا تأکیــد بــر ضــرورت اجتنــاب از انتقال 
بــازار  بــه  ســرمایه گذاران  ضــروری  دارایی هــای 

ســرمایه خاطرنشــان کرد: »در بازار ســرمایه هم 
بحث سود مطرح است و هم بحث زیان؛ بر این 
اســاس افــرادی که وارد بازار ســرمایه می شــوند، 
نباید دارایی های ضروری خود را وارد بازار کنند و 
تنها باید با دارایی کوتاه مدت که به آن نیاز ندارند 

به سرمایه گذاری اقدام کنند.«
ë بازارگردان، عامل ایجاد تعادل در بازار است

رئیس ســازمان بورس نیاز بازار سرمایه کشور 
بــه افزایش فعالیت هــای بازارگردانی را ضروری 
دانست و گفت: بازارگردان عامل ایجاد تعادل در 
بازار اســت و با عرضه و تقاضای منطقی ضریب 

نقدشوندگی بازار سرمایه را افزایش می دهد.
قالیباف اصل یادآور شــد: مقررات مربوط به 
بازارگردانی در بازار ســرمایه از پیش تدوین شده 
و از روز شنبه )امروز( بازارگردان ها فعال خواهند 
شــد تا نوســانات کمتری را در بازار سرمایه شاهد 
باشــیم. همچنین مقرر شده تا شــرکت هایی که 
به تازگی وارد بازار سرمایه می شوند، بازارگردانی 

فعال و متناسب با ابعاد شرکت داشته باشند.
وی همچنیــن با تأکید بــر عملکرد منطقی 
خیزهــای  و  افــت  در  عمــده  ســهام داران 
بــازار افــزود: همــواره انتظــار مــی رود کــه این 
سهام داران با هیجان و رفتار غیرمنطقی عمل 
نکننــد. حضور پررنگ ســهام داران حقوقی در 
کوتاه مدت و بلندمدت ضرورت توســعه بازار 

سرمایه است.

ë  و ناشــران  همــکاری  بــا  بــازار  روان ســازی 
بازارگردان ها

دبیر شورای عالی بورس در پاسخ به این سؤال 
که این هفته ســهام داران حقوقی تا چه میزان به 
حمایت از سهام پرداختند، گفت: »حقوقی ها در 
این مدت تلاش کردند تا از ســهام خود حمایت 
کنند اما با توجه به بزرگ شــدن بــازار، گاهی نیاز 
به حمایت چندین سهام دار و بازارگردان است. 
از همیــن رو باید صندوق های بازارگردان تقویت 
شــوند. همچنیــن صنــدوق توســعه بــازار هفته 
گذشــته نقش خود را در خصوص نقدشــوندگی 

ایفا کرد.«
وی بــا اشــاره بــه تصمیــم دیگــر این جلســه 
افزود: »مقرر شد شرایطی فراهم شود تا قرارداد 
بازارگردانی ناشران و صندوق های بزرگ منعقد 
شــود تا در شــرایط نامتوازن و عدم تعادل از بازار 

حمایت بیشتری شود.«
قالیبــاف بــا تأکیــد بــر تــلاش ســازمان بــرای 
حفظ ســلامت بازار سرمایه گفت: »بازار سرمایه 
امسال رونق خوبی داشت و تلاش ما برای حفظ 
ســلامت بازار ســرمایه دوچندان شــد. نهاد ناظر 
همواره تــلاش می کند بــازار ســرمایه محل امن 

سرمایه گذاری باشد.«
رئیس سازمان بورس با شایعه خواندن عدم 
حمایــت دولت از بورس تصریح کرد: »ســازمان 
یک نهاد عمومی غیردولتی است و بازار سرمایه 
متعلق به عموم مردم است و دولت همچنان به 
بازار سرمایه به عنوان یک فرصت و با دید مثبت 

نظاره می کند.«
قالیبــاف اصل یادآور شــد: »من مطمئنم که 
بازار سرمایه می تواند نقش خود را به درستی در 

اقتصاد کشور ایفا کند.« 
وی در پایــان و در پاســخ به این پرســش که 
نقــش نهــاد ناظــر در افزایــش و افــت قیمــت 
ســهم چیســت، تأکیــد کــرد: »ســازمان بورس 
نهــاد  نــه  اســت  ناظــر  نهــاد  بهــادار  اوراق  و 
قیمت گــذار. ســهام داران بایــد هنــگام خریــد 
ســهام بــه ارزندگــی آن توجه داشــته باشــند و 
اطلاعــات شــرکت  ها را به صــورت دقیق مورد 

مطالعه قرار دهند.«


